
DOCHÓD Z DZIAŁANOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

W przypadku gdy student lub członek rodziny studenta prowadzi działalność gospodarczą 

opodatkowaną na podstawie przepisów  o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne ustalając dochód z działalności   

w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na jaki ustalane jest prawo do stypendium (dla 

rozpoczynającego się obecnie okresu rokiem bazowym jest rok 2021), przyjmuje się dochód 

miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia, 

przez ministra właściwego do spraw rodziny w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 1 sierpnia każdego roku. 

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie naczelnika urzędu skarbowego, dotyczące 

członków rodziny rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, zawierające 

informacje odpowiednio o: 

a. formie opłacanego podatku, 

b. wysokości przychodu, 

c. stawce podatku, 

d. wysokości opłaconego podatku 

- w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy. 

 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach 

ogólnych należy dostarczyć następujące dokumenty: 

 zaświadczenie z urzędu skarbowego  wysokości dochodu za poprzedni rok 

kalendarzowy, 

 zaświadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych określające rzeczywistą wysokość 

opłaconych składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.   

  


